
Российская Федерация 
Свердловская область 

Белоярский городской округ
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеский центр»
624030, Свердловская область, р.п. Белоярский, ул. Милицейская, 1 

тел./факс: (34377)21540 / (34377)21540 ИНН 6639005370 КПП 668301001 
ОКПО 25058360 ОГРН 1036602180559

ПРИКАЗ

от « У 2  » - / 2 ,  2 о 23 № 3 / 6

О принятии дополнительных мер 
по обеспечению безопасности 
вМ БОУ ДО ДЮЦ

На основании письма МКУ БГО «Управление образования Белоярского 
городского округа» от 12 декабря 2023 г. № 1464 «О принятии 
дополнительных мер по обеспечению безопасности» и в соответствии с 
письмом Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 11.12.2023 №  02-01-82/17416,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по АХЧ Баширову В.Н.:
1.1. Усилить требования к обеспечение пропускного режима, а также 

контроля за выполнением должностной инструкции охранниками ЧОП;
1.2. Исключить бесконтрольное пребывание в здании МБОУ ДО ДЮЦ 

посторонних лиц и нахождения бесхозных автотранспортных средств в 
непосредственной близости от здания, в случае обнаружения указанного факта 
незамедлительно сообщать в правоохранительные органы;

1.3. Увеличить частоту периодических проверок здания;
1.4. Провести с сотрудниками учреждения, охранниками ЧОП, 

обеспечивающих охрану здания, внеплановые инструктажи о порядке 
действий при обнаружении на объекте (территории) посторонних лиц и 
подозрительных предметов, а также при угрозе совершения 
террористического акта, особое внимание уделить знанию правил пользования 
средствами тревожной сигнализации, мест нахождения стационарных кнопок 
(брелоков) тревожной сигнализации и действий при возникновении 
чрезвычайной ситуации;

1.5. Обеспечить достаточный уровень подготовки сотрудников по 
вопросам выявления и предупреждения применения на объектах 
(территориях) огнестрельного оружия, взрывчатых или отравляющих



веществ, токсичных химикатов и патогенных биологических агентов, в том 
числе при их получении посредством почтовых отправлений;

1.6. Усилить контроль за поддержанием в исправном состоянии 
инженерно- технических средств и систем охраны, оснащения бесперебойной 
и устойчивой связью объектов (территорий);

1.7. Обеспечить:
- ежедневную проверку работоспособности средств тревожной 

сигнализации с подтверждением прохождения сигнала «тревога» до пункта 
централизованной охраны подразделений вневедомственной охраны войск 
национальной гвардии Российской Федерации, в том числе радиоканальных 
брелоков;

- незамедлительное информирование территориальных органов МВД 
России, Управления образования и иных заинтересованных ведомств обо всех 
чрезвычайных происшествиях.

2. В случае возникновения чрезвычайной ситуации в здании МБОУ ДО 
ДЮЦ обучающимся и сотрудникам:

- действовать в строгом соответствии с Алгоритмами действий 
персонала образовательной организации, работников частных охранных 
организаций и обучающихся при совершении (угрозе совершения) 
преступления в формах вооруженного нападения, размещения взрывного 
устройства, захвата заложников, срабатывания на территории 
образовательной организации взрывного устройства, в том числе 
доставленного беспилотным летательным аппаратом, нападения с 
использованием горючих жидкостей, а также информационного 
взаимодействия образовательных организаций с территориальными органами 
МВД России, Росгвардии и ФСБ России (письмо от 24.07.2023 № 710).

- неукоснительно выполнять требований по антитеррористической 
защищенности объектов (территорий), установленных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 
Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)».

3. Системному администратору Селину А.П. разместить настоящий 
приказ на сайте учреждения http://bel-du£,ru

4. Контроль за исполнение ] ю за собой.

Заместитель директора по /

Директор МБОУ ДО ДЮЦ

Системный администратор

С приказом ознакомлены:

В.Н. Баширов

А.С. Колпакова

А.П. Селин

http://bel-du%c2%a3,ru

